
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1 988

172
B eslu it van 20 april 1988 tot v a sts te llin g  van  
het tijd stip  van in w erk in g tred in g  van de w e t van  
17 m aart 1988 (S tb . 77) houdende herzien ing  van  
enige w e tte n  in verband m et de indeling van  
strafb are  fe iten  in g e ld b o eteca teg o rieën  (W et 
indeling g e ld b o eteca teg o rieën  II)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze M inister van Justitie van 7 april 1988, 
Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 147/688,

Gelet op artikel XII van de W et indeling geldboetecategorieën II;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A rtikel 1

De W et indeling geldboetecategorieën II treedt in werking met ingang 
van de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit 
besluit w ordt geplaatst, met uitzondering van de onderdelen genoemd in 
de artikelen 2 en 3.

A rtikel 2

De volgende onderdelen van de W et indeling geldboetecategorieën II 
treden niet in werking:

a. Artikel I, onderdeel G, onder b, betreffende de Algemene burgerlijke 
pensioenwet;

b. Artikel VI, de onderdelen Q, betreffende de W et Autovervoer 
Personen, en II, betreffende de W et vervoersvoorwaarden openbaar 
vervoer;

c. Artikel VIII, onderdeel D, betreffende de wet van 1 augustus 1964 
houdende regelen met betrekking to t de handel in antibiotica, hormoon- 
preparaten, thyreostatica en chemotherapeutica, bestemd o f mede 
bestemd voor aanwending bij dieren;

d. Artikel IX, onderdeel F, betreffende de Veiligheidswet 1934;
e. Artikel X, de onderdelen G betreffende de W et Voorziening Perswezen 

1951, en 0  betreffende de W et op de omroepbijdragen.

A rtikel 3

Verder treden de volgende onderdelen van de W et indeling geldboete
categorieën II nog niet in werking:

a. Artikel V, de onderdelen A, onder e, betreffende de W et op W oon
wagens en Woonschepen, en D, onder c, betreffende de W oonwagenwet;

Staatsblad 1988 172 1



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

b. Artikel VI, de onderdelen D onder a en b, betreffende de Telegraaf- 
en Telefoonwet 1904 (Stb. 7), H, onder a, betreffende de Verenwet, I 
betreffende de W et van 1 november 1924, houdende wettelijke maatre
gelen tegen aantasting van metalen voorwerpen in de bodem door 
zwerfstromen, afkomstig van de spoorstaven van electrische spoor- en 
tramwegen, J, laatste volzin, betreffende de Zeebrievenwet, O, onder g, 
betreffende de Luchtvaartrampenwet, V, onder a, tweede volzin, betref
fende de Luchtvaartwet en FF, onder c, betreffende de Meetbrievenwet 
1981;

c. Artikel VII, onderdeel F, laatste volzin, betreffende de Electriciteitswet; 
en

d. Artikel IX, onderdeel D, onder a, tweede volzin, betreffende de 
Arbe.dsbemiddelingswet 1930.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van d it besluit, 
dat met de daarbij behorende toelichting in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

's-Gravenhage, 20 april 1988
Beatrix

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Uitgegeven de achtentwintigste april 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1988 172 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOO EELLIICCHH TTIINN GG

Artikel 2 van het besluit to t inwerkingtreding van de W et indeling 
geldboetecategorieën II heeft betrekking op wetten die inmiddels zijn 
gewijzigd of ingetrokken.

Artikel I, onderdeel G, onder b, van de wet heeft betrekking op artikel L 
12 van de Algemene burgerlijke pensioenwet (Stb. 1979, 679), die is 
gewijzigd bij wet van 17 december 1987 (Stb. 568). Deze laatste wet is 
in werking getreden op 1 januari 1988 (Stb. 1987, 577).

De onderdelen Q en II van artikel VI hebben betrekking op de Wet 
Autovervoer Personen onderscheidenlijk de W et vervoersvoorwaarden 
openbaar vervoer. Deze wetten zijn ingetrokken bij de artikelen 94 
onderscheidenlijk 106 van de W et personenvervoer (Stb. 1987, 175). 
Deze laatste wet is ingevolge artikel 183 van het Besluit personenvervoer 
(Stb. 1987, 506) in werking getreden op 1 januari 1988.

Artikel VIII, onderdeel D, heeft betrekking op de W et van 1 augustus 
1964, houdende regelen met betrekking to t de handel in antibiotica, 
hormoonpreparaten, thyreostatica en chemotherapeutica, bestemd of 
mede bestemd voor aanwending bij dieren. Deze wet is ingetrokken bij 
artikel 61, eerste lid, van de Diergeneesmiddelenwet (Stb. 1985, 410).
Dit artikel is in werking getreden op 1 mei 1987 (Stb. 1986, 471).

Artikel IX, onderdeel F, heeft betrekking op de Veiligheidswet 1934, die 
is ingetrokken bij artikel 46, eerste lid, van de Arbeidsomstandighedenwet 
(Stb. 1980, 664). Dit artikel is in werking getreden op 1 januari 1983 
(Stb. 1982, 673).

De onderdelen G en O van Artikel X hebben betrekking op de Wet 
Voorziening Perswezen 1951 (Stb. 136) onderscheidenlijk de W et op de 
omroepbijdragen (Stb. 1 968, 687), welke beide wetten zijn ingetrokken 
ingevolge artikel 166 onder A van de Mediawet (Stb. 1987, 249). Deze 
laatste wet is in werking getreden op 1 januari 1988 (Stb. 1987, 630).

Artikel 3 van het besluit heeft betrekking op die onderdelen van de in 
de W et indeling geldboetecategorieën II genoemde wetten die nog niet 
voldoen aan het bepaalde in artikel 89, tweede lid, tweede volzin, van de 
Grondwet, omdat deze wetten nog de mogelijkheid bieden de straffen bij 
algemene maatregel van bestuur te bepalen. Ingevolge artikel 140 van de 
Grondwet blijven deze algemene maatregelen van bestuur gehandhaafd, 
to tdat daarvoor overeenkomstig de Grondwet een voorziening is getroffen. 
De in artikel 3 genoemde onderdelen zullen tegelijkertijd in werking 
treden met de algemene maatregel van bestuur waarbij de op deze 
wetten steunende algemene maatregelen van bestuur zullen worden 
aangepast in die zin dat niet zij meer de straf bepalen doch de wet in 
formele zin waarop zij steunen.

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Staatsblad 1988 172 3


	stb-1988-172

